1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX
V/v triển khai cài đặt ứng dụng

Bluezone trên điện thoại thông minh

để phục vụ công tác phòng, chống

dịch bệnh Covid-19

Lai Châu, ngày      tháng 8 năm 2020

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2841/BTTTT-THH ngày 01/8/2020 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc triển khai tuyên truyền cài đặt ứng dụng Bluezone

(sao gửi kèm theo); để hỗ trợ tốt hơn trong công tác phòng, chống dịch bệnh

Covid-19, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh

chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì hướng dẫn, tuyên truyền cài

đặt ứng dụng Bluezone trên đại bàn tỉnh theo chỉ đạo của Bộ Thông tin và

Truyền thông tại Công văn số 2841/BTTTT-THH ngày 01/8/2020.

2. Các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp, tổ chức đoàn thể trên địa bàn

tỉnh yêu cầu toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động nếu có sử

dụng điện thoại thông minh (smartphone) thì phải cài đặt ứng dụng Bluezone; cử

người ghi nhận các hoạt động ra vào trụ sở, hướng dẫn công dân có dùng

smartphone đến giao dịch cài đặt và chạy ứng dụng ứng dụng Bluezone.

3. UBND các huyện, thành phố chỉ đạo UBND cấp xã, các tổ chức đoàn

thể, tổ dân phố đi từng ngõ, gõ từng nhà hướng dẫn người dân có sử dụng

smartphone cài đặt và sử dụng ứng dụng Bluezone.

4. Tỉnh Đoàn Thanh niên, Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh phát động phong trào

cài đặt và hỗ trợ người dân cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone.

5. Các trường học, cơ sở giáo dục, cơ sở dạy nghề trên địa bàn tỉnh yêu

cầu học sinh, sinh viên, học viên có sử dụng smartphone cài đặt ứng dụng

Bluezone cho mình và người thân.

6. Bến xe khách, phương tiện vận tải khách, điểm du lịch, nơi công cộng,

các nhà hàng, khách sạn, tổ chức, doanh nghiệp,... trên địa bàn tỉnh phổ biến,

khuyến nghị khách hàng cài ứng dụng Bluezone khi sử dụng dịch vụ hoặc ra vào

2

trụ sở. Hiển thị thông báo đề nghị cài đặt ứng dụng Bluezone và thông tin hướng

dẫn cài đặt trên các kênh wifi công cộng.

7. Đài PT-TH tỉnh, Báo Lai Châu, Cổng Thông tin điện tử tỉnh tổ chức

đưa tin tuyên truyền, hướng dẫn cài đặt và sử dụng ứng dụng Bluezone.

Thông tin chi tiết về ứng dụng Bluezone và các tài liệu tuyên truyền được

đăng tải trên https://www.bluezone.gov.vn/

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các Thủ

trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố;

các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. UBND tỉnh: U;

- VPUBND tỉnh: V, C, CB;

- Báo Lai Châu, Đài PT-TH tỉnh;

- Trường CĐCĐ Lai Châu;

- Viettel Lai Châu;

- VNPT Lai Châu;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hiệp hội Du lịch tỉnh;

- Lưu: VT, VX4.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

https://www.bluezone.gov.vn/

		2020-08-04T11:27:35+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-08-04T14:40:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-08-04T14:41:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-08-04T14:41:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!